1

2024 年 8 月 13 日

各 位

会社名 フロンティア・マネジメント株式会社

代表者名 代表取締役 社長執行役員 大西 正一郎

（コード番号：7038、東証プライム市場）

問合せ先 執行役員 カンパニー企画管理部門長 濵田 寛明

       （TEL．03-6862-8335）

株式会社 Hakky との業務提携に関するお知らせ

フロンティア・マネジメント株式会社(以下、「当社」という)は、本日開催の取締役会において、デジ

タルソリューションを提供する株式会社 Hakky（以下「Hakky」という）と、データ・AI 利活用支援の

分野において業務提携を行うことについて決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 背景と目的

当社は経営コンサルティング、M&A アドバイザリー、経営執行支援、事業再生支援など多様なソリ

ューションを提供しており、成長戦略の一つであるデジタルトランスフォーメーション（DX）のハ

ンズオン支援強化に向けて、各種ソリューションの拡大に取り組んでまいりました。

Hakky は 2021 年に設立されたデータ・AI 利活用を推進するスタートアップ企業であり、大手・中

堅企業を中心に、ソリューションを提供しています。

このたび、以下を目的として Hakky と業務提携を行います。

1 データ基盤構築支援・データ活用支援・AI プロダクト開発支援・デジタル人材育成支援など

に係るソリューションを強化

2 共同営業、共同サービス提供、および人材交流を通じて、DX のハンズオン支援力を増強

2. 業務提携の主な内容

当社は本業務提携により、クライアントの DX 推進、特にデータ・クラウド・AI 利活用に係るサー

ビス提供において相互に協力していくことに合意いたしました。併せて、人材交流を促進すべく、

相互の人材出向等の検討も進めてまいります。

3. 業務提携の相手先の概要

■ 株式会社 Hakky

株式会社 Hakky は、2021 年に設立されたデータ・AI 関連支援事業を行うスタートアップ企業で

す。同社はデータ基盤構築、データ活用、AI プロダクト開発等の領域でサービスを提供しており、

同領域の専門的なデータサイエンティスト・プロジェクトマネージャー・システムエンジニアを

擁していることが特徴であり、特に DX ソリューションをプロダクトとして開発・提供する企業を中

心に、幅広い企業から技術的な領域において高い信頼を得ています。

また、機械学習モデル構築ツール「aigleApp」を用いて、クライアントにおける需要予測モデル

や画像解析などを、コスト・納期を抑えて開発することや、オンライン上で定性調査分析を行うこ

とができる「FindVox」の提供により、価値あるプロダクトをスピーディに開発することに特徴を持

っています。

■ 株式会社 Hakky

(1) 名称 株式会社 Hakky

(2) 所在地 東京都新宿区西新宿 5 丁目 18 番 20 号

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役 齋藤 和正

(4) 事業内容 データ活用支援事業

機械学習プロダクト開発支援事業

データ基盤開発事業

(5) 設立年月日 2021 年 10 月 14 日

2

4. 今後の見通し

本件による当社の 2024 年 12 月期の当社グループの業績に与える影響は軽微であると見込んでおり

ますが、中長期的に当社グループの業績の向上に資するものと考えています。

以 上